
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021002SERA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2021
a las 15:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2803011B
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección Facultativa de las obras de un edificio de aulas y
despachos (Aulario V), Campus de Fuenlabrada de la Universidad Rey Juan Carlos.

Valor estimado del contrato 436.368,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 528.005,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.368,45 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2021 durante 15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcela 1, Campus de Fuenlabrada. Camino del Molino, s/n, 28943 Fuenlabrada (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Presupuesto base de licitación

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualificación formativa adicional Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15.00Ponderación 

Experiencia profesional adicional Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49.00Ponderación 

Importe 508.434,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 420.194,1 EUR.

Lugar de ejecución
Parcela 1, Campus de Fuenlabrada. Camino del Molino, s/n, 28943 Fuenlabrada (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2021 durante 15 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ESTUDIO NORNIELLA - PINEARQ CAMPUS FUENLABRADA
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 332.750 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1
mes por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualificación formativa adicional Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 

Experiencia profesional adicional Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 46.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49.00Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Presupuesto base de licitación
Importe 19.570,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.174,35 EUR.

Lugar de ejecución
Parcela 1, Campus de Fuenlabrada. Camino del Molino, s/n, 28943 Fuenlabrada (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2021 durante 15 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

INCOPE CONSULTORES
NIF B83665513
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.866,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.938,28 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 27/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1
mes por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Apertura de sobre de documentación administrativa

Dirección Postal

https://eu.bbcollab.com/collab/ui/session/guest/8fb21bfa0c6646e5beb0a9c702046be2
(28933) Móstoles ESPAÑA
ES300

Apertura sobre oferta económica
El día 16/09/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles ESPAÑA
ES300

Precio de la oferta más baja 9.958,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.656,77 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/07/2021 a las 00:00 al 14/09/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CxxY%2FQ%2Fwpfa iEJrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 147-391524

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CxxY%2FQ%2FwpfaiEJrVRqloyA%3D%3D


Fecha de publicación 02/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391524-2021:TEXT:ES:HTML

ID 941390427 |  2021-392984 | mié, 27 oct 2021 15:55:30:254 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60188955045719969535942660623438630821 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391524-2021:TEXT:ES:HTML

